
 
 
 

    
KLIKA - BP services s.r.o.    

8. března 4812/2a 
586 01 Jihlava 
IČ: 09456881 
DIČ: CZ09456881 
 

Komerční banka, a.s., 
č. účtu.: 123-2434080297/0100 
IBAN: CZ07 0100 0001 2324 3408 0297 
SWIFT: KOMBCZPP 
datová schránka č.: mqfd2k 

společnost je zapsaná 
u Krajského soudu v Brně 
oddíl C vložka 119123 

tel.: +420 567 304 221 
fax: +420 567 331 418 
e-mail: klika@klika.cz 
www.klika.cz 

 

Dodatek č. 3 
 

 

ke Smlouvě o jiném způsobu spolupráce  

 

 

 

1. Poskytovatel:  KLIKA–BP services s.r.o. 

    se sídlem: 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava 

    IČ: 094 56 881 

    DIČ: CZ09456881 

    bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

    číslo účtu: 123-2434080297/0100 

 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, spisová značka C 119123 

zastoupena: Markem Doležalem, jednatelem společnosti 

a ing. Jaroslavem Drastichem, jednatelem společnosti 

 

přičemž KLIKA–BP services s.r.o. je nástupnickou společností ve smyslu projektu 

rozdělení s rozdělením Rozdělované společnosti ve formě rozdělení odštěpením 

sloučením části jmění Rozdělované společnosti s již existujícími společnostmi s ručením 

omezeným ve smyslu ustanovení §243 odst. 1 písm. b) bod 2. ZP (dále jen 

„Rozdělení“). 

a  

        

 

2. Objednatel:  Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina,  

                                                     příspěvková organizace  

  se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava  

  IČ: 473 66 630 

  Zastoupená: Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou   

 

I. 

 

Smluvní strany se dohodly s platností od 01. 09. 2022 na změně Smlouvy o jiném způsobu 

spolupráce od uzavřené dne 31.01. 2005: 

 

V kapitole II.: 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je poskytování služeb, konzultací a odborného vedení v oboru 

požární ochrany (dále jen „PO“), kontrola přenosných hasicích přístrojů (dále je „PHP“) ve 

smyslu platných právních předpisů a předpisů navazujících 

 

1)  Shora uvedené činnosti v oboru PO zahrnují závazek poskytovatele služby ve 

smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů: 

a)  navrhovat a doporučovat v potřebném množství a druzích požární techniku, věcné 

prostředky požární ochrany a požárně bezpečnostní zařízení se zřetelem na 

provozované činnosti,  

b)  kontrolovat dodržování podmínek (včetně návrhu a doporučení řešení) pro hašení 

požárů a pro záchranné práce, zejména udržování volné příjezdové komunikace 

a nástupní plochy pro požární techniku, únikové cesty a volný přístup k nouzovým 

východům, k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzávěrům vody, plynu 



 
 
 

    
KLIKA - BP services s.r.o.    

8. března 4812/2a 
586 01 Jihlava 
IČ: 09456881 
DIČ: CZ09456881 
 

Komerční banka, a.s., 
č. účtu.: 123-2434080297/0100 
IBAN: CZ07 0100 0001 2324 3408 0297 
SWIFT: KOMBCZPP 
datová schránka č.: mqfd2k 

společnost je zapsaná 
u Krajského soudu v Brně 
oddíl C vložka 119123 

tel.: +420 567 304 221 
fax: +420 567 331 418 
e-mail: klika@klika.cz 
www.klika.cz 

 

a topení,  

c)  navrhovat a doporučovat značení pracoviště a ostatních míst příslušnými 

bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a pokyny ve vztahu k požární ochraně, a to 

včetně míst, na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany a požárně 

bezpečnostní zařízení, 

d)  pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby (§ 11 odst. 1 zák. 

č. 133/1985 Sb.) dodržování předpisů o požární ochraně, navrhovat a doporučovat 

opatření k odstraňování zjištěných závad a po provedené kontrole zpracovat zápis 

o zjištěném stavu. Poskytovatel služby není povinen opětovně navrhovat opatření 

k odstranění zjištěných závad a upozorňovat objednatele na zjištěné nedostatky, 

pokud přes jeho předchozí návrhy a upozornění objednatel nezajistil nápravu.  

e) aktualizovat dokumentaci požární ochrany dle zákona o požární ochraně 

a navazujících předpisů (např. § 15 zák.č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů, § 27 Vyhlášky MV 246/2001 Sb., o požární prevenci atd.), 

f) provádět školení vedoucích zaměstnanců, odbornou přípravu preventisty požární 

ochrany dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

ve lhůtách stanovených právními předpisy a interními dokumenty, 

g) účastnit se kontrol stavu požární ochrany prováděných u objednatele orgány státního 

požárního dozoru HZS, 

h) vypracovávat podklady pro zprávy kontrolním orgánům SPD HZS, 

i) kontrolovat a sledovat provádění revizí u vyhrazených technických zařízení včetně 

následné kontroly odstraňování zjištěných závad. 

j) provádět kontroly provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení – nouzové 

osvětlení, požární uzávěry na těchto pracovištích: 

• Výjezdová základna Habry, Pražská 456 Habry. 

• Oblastní středisko Havlíčkův Brod, Husova 2621, Havlíčkův Brod 

• Výjezdová základna Chotěboř, Legií 1710 Chotěboř. 

• Výjezdová základna Přibyslav, Bechyňovo náměstí 15 Přibyslav. 

• Výjezdová základna Ledeč nad Sázavou, Koželská 1342, Ledeč nad 

Sázavou. 

• Oblastní středisko Vrchlického 61, Jihlava. 

• Výjezdová základna Nové Město na Moravě, Žďárská 607 Nově Město na 

Moravě. 

• Výjezdová základna Velké Meziříčí, Nad Gymnáziem 17, Velké Meziříčí. 

• Výjezdová základna Žďár nad Sázavou, Studentská 4, Žďár nad Sázavou. 

• Výjezdová základna Kamenice nad Lipou, Masarykova 901, Kamenice nad 

Lipou. 

• Oblastní středisko Pelhřimov, Slovanského bratrství 710 Pelhřimov. 

• Výjezdová základna Počátky, Žižkova 708, 394 64 Počátky. 

• Oblastní středisko Třebíč, Janáčkovo stromořadí 230 Třebíč. 

• Výjezdová základna Jemnice, Budějovická 1017 Jemnice. 

• Výjezdová základna Moravské Budějovice, Jemnická 1691 Moravské 

Budějovice. 

• Výjezdová základna Velká Bíteš, Košíkov 85 Velká Bíteš. 



 
 
 

    
KLIKA - BP services s.r.o.    

8. března 4812/2a 
586 01 Jihlava 
IČ: 09456881 
DIČ: CZ09456881 
 

Komerční banka, a.s., 
č. účtu.: 123-2434080297/0100 
IBAN: CZ07 0100 0001 2324 3408 0297 
SWIFT: KOMBCZPP 
datová schránka č.: mqfd2k 

společnost je zapsaná 
u Krajského soudu v Brně 
oddíl C vložka 119123 

tel.: +420 567 304 221 
fax: +420 567 331 418 
e-mail: klika@klika.cz 
www.klika.cz 

 

2) Shora uvedené činnosti v oboru kontroly PHP a hydrantů zahrnují závazek 

poskytovatele  

služby: provádět u objednatele roční kontrolu PHP a hydrantů na objektu 

Vrchlického 61, Jihlava. Cena za kontroly, servis a náhradních dílů k PHP a hydrantům 

bude účtována dle odsouhlasené ceny v době provádění kontrol. 

 

V kapitole III.: 

Doba a místo plnění 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že poskytovatel se zavazuje činnosti 

specifikované v čl. II smlouvy provádět od účinnosti této smlouvy, tj. od 01.09.2022. 

 

Místa plnění s četností návštěv jsou specifikována v Příloze č. 1 této smlouvy. 

 

V kapitole IV.  

Odměna poskytovatele služby 

 

Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli služby za jeho činnost následující odměny:  

 

1.   Za činnosti podle článku II. (vyjma odst. 2) této smlouvy měsíční odměnu ve výši: 

5 579,- Kč bez DPH, slovy: pěttisícpětsetsedmdesátdevět korun českých. DPH bude 

účtováno dle platných právních předpisů.  

2.  Součástí této ceny je cestovné, které zahrnuje základní náhradu za použití vozidla 

a náhradu za spotřebované PHM.  

3. Úhrada jednorázové odměny za služby dle čl. II. odst. 2) bude po odsouhlasení její výše 

oběma stranami provedena zvláštní fakturou. Výše jednorázové odměny za služby 

vyžádané objednatelem nad rozsah uvedený v čl. II. této smlouvy se budou účtovat 

zvlášť a jejich odhadní výše bude předem konzultována s objednatelem (hodina práce je 

700,- Kč).  

4. Odměna včetně cestovného bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavené 

poskytovatelem služby vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, jehož poslední 

den se sjednává jako den zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly na 14 denní 

splatnosti faktur od data doručení. 

5. V případě, že objednatel neuhradí dohodnutou cenu ve stanoveném termínu, byla pro 

tento případ sjednána smluvní pokuta ve smyslu § 2048 a násl. občanského zákoníku ve 

výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den prodlení.  I přes ujednanou smluvní 

pokutu dle předchozí věty má poskytovatel služby právo na náhradu škody vzniklé 

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující 

smluvní pokutu.  

6. Mezi smluvními stranami bylo dohodnuto, že sjednaná výše odměny bude každý 

kalendářní rok valorizována v návaznosti na inflační koeficient vyhlášený Českým 

statistickým úřadem, a to do 15 dnů do tohoto vyhlášení. Nová výše odměny pak vytvoří 

výchozí bázi pro výpočet dalších změn v dalším kalendářním roce. 

7. Objednatel se zavazuje přistoupit v tomto rozsahu na změnu smlouvy. Porušení této 

povinnosti je považováno za hrubé porušení povinnosti vyplývajících z této smlouvy 

a poskytovatel služby je oprávněn v tomto případě jednostranně od této smlouvy 

odstoupit. 

 



 
 
 

    
KLIKA - BP services s.r.o.    

8. března 4812/2a 
586 01 Jihlava 
IČ: 09456881 
DIČ: CZ09456881 
 

Komerční banka, a.s., 
č. účtu.: 123-2434080297/0100 
IBAN: CZ07 0100 0001 2324 3408 0297 
SWIFT: KOMBCZPP 
datová schránka č.: mqfd2k 

společnost je zapsaná 
u Krajského soudu v Brně 
oddíl C vložka 119123 

tel.: +420 567 304 221 
fax: +420 567 331 418 
e-mail: klika@klika.cz 
www.klika.cz 

 

V kapitole V.  

Práva a povinnosti poskytovatele a objednatele služby 

 

1. Poskytovatel služby je oprávněn pro svoji činnost použít i jiných subjektů za účelem 

zajištění předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je povinen sjednat nápravu nedostatků zjištěných poskytovatelem služby, 

o kterých byl proveden záznam při výkonu jeho činnosti. Objednatel provede nápravu 

v požadovaném termínu a kvalitě. 

3. Poskytovatel služby je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele na zřejmou 

nevhodnost pokynů objednatele, které by mohly mít za následek vznik škody. 

4. V případě, že objednatel i přes upozornění poskytovatele služby dle čl. V., bod 3. na 

splnění pokynů trvá nebo dle čl. V., bod 2 nezjedná nápravu, neodpovídá poskytovatel za 

škodu takto vzniklou. 

5. Pro případ své odpovědnosti za škodu vyplývající z poskytovaných služeb dle této 

smlouvy, má společnost KLIKA-BP services s.r.o. sjednanou pojistnou smlouvu 

s pojišťovnou Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. ve výši 50 000 000,- Kč. 

6. Objednatel je povinen vytvořit poskytovateli vhodné podmínky pro výkon činností dle čl. 

II. této smlouvy, zejména poskytnout patřičnou součinnost, předávat požadované 

podklady a dokumentaci nutnou pro činnost poskytovatele služby a informovat o všech 

změnách, o plánovaných i neplánovaných kontrolách státních orgánů ohledně PO. 

V případě porušení této povinnosti není poskytovatel služby po dobu trvání překážky 

v prodlení s plněním svého závazku a jeho nárok na úhradu odměny není dotčen.  

7. Objednatel dává souhlas poskytovateli, uvádět jméno objednatele v referencích 

o poskytnutých službách objednatelem třetí osobě. 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

 

VI. Jiná ujednání 

 

Tento dodatek je podepsán ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu 

a obsahuje jejich skutečnou a pravou vůli, což strany níže stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Jihlavě, dne:       V Jihlavě dne: 

 

Poskytovatel služby:      Objednatel: 

 

 

 

………………………………………………………………..  ………………………………………………………………. 

           Marek Doležal         Ing. Vladislava Filová 

          jednatel společnosti                    ředitelka organizace                 

                          

    

 

 

 

 

 

……………………………………………………………….. 

 Ing. Jaroslav Drastich 

              jednatel společnosti                



 
 
 

    
KLIKA - BP services s.r.o.    

8. března 4812/2a 
586 01 Jihlava 
IČ: 09456881 
DIČ: CZ09456881 
 

Komerční banka, a.s., 
č. účtu.: 123-2434080297/0100 
IBAN: CZ07 0100 0001 2324 3408 0297 
SWIFT: KOMBCZPP 
datová schránka č.: mqfd2k 

společnost je zapsaná 
u Krajského soudu v Brně 
oddíl C vložka 119123 

tel.: +420 567 304 221 
fax: +420 567 331 418 
e-mail: klika@klika.cz 
www.klika.cz 

 

Příloha č. 1 – MÍSTO PLNĚNÍ 

Oblastní středisko Jihlava  

Výjezdová základna:  Jihlava, Vrchlického 61    1x ročně 

    Telč, Masarykova 330    1x ročně 

 

Oblastní středisko Havlíčkův Brod   

Výjezdová základna:  Havlíčkův Brod, Husova 2621   1x ročně 

    Chotěboř, Legií 1710     1x ročně 

    Ledeč nad Sázavou, Koželská 1342  1x ročně 

    Přibyslav, Bechyňovo náměstí 15   1x ročně 

    Habry, Pražská 456, 582 81 Habry   1x ročně 

Oblastní středisko Nové Město na Moravě   

Výjezdová základna:  Nové Město na Moravě, Žďárská 607  1x ročně 

    Žďár nad Sázavou, Studentská 4   1x ročně 

    Bystřice nad Pernštejnem, Bratrská 117  1x ročně 

    Velké Meziříčí, Nad Gymnáziem 17   1x ročně 

 

Oblastní středisko Třebíč     

Výjezdová základna:  Třebíč, Janáčkovo stromořadí 230   1x ročně 

    Náměšť nad Oslavou, Husova 898   1x ročně 

    Moravské Budějovice, Jemnická 1691  1x ročně 

    Jemnice, Budějovická 1017    1x ročně 

    Velká Bíteš, Košíkov 85    1x ročně 

 

Oblastní středisko Pelhřimov   

Výjezdová základna:  Pelhřimov, Slovanského bratrství 710  1x ročně 

    Pacov, Žižkova 1063     1x ročně 

    Počátky, Žižkova 708    1x ročně 

    Humpolec, Hálkova 422    1x ročně 

    Kamenice nad Lipou, Masarykova 901  1x ročně 

 

Školení preventistů, vedoucích zaměstnanců z oblasti PO na jednotlivých střediscích budou 

prováděny dle dohody s příslušným zaměstnancem daného střediska během návštěvy. 

  


		2022-09-15T13:33:02+0200
	Marek Doležal


		2022-09-15T13:33:15+0200
	Ing. Jaroslav Drastich


		2022-09-15T13:56:46+0200
	Ing. Vladislava Filová




